

Peter Hvid Bygge- og Entreprenørforretning ApS

Ryvej 45, 8752 Østbirk

CVR-nr. 10 00 59 65



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22/2 - 2017

Som dirigent:



EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Peter Hvid Bygge- og Entreprenørforretning ApS
Adresse, postnr., by	Ryvej 45, 8752 Østbirk
CVR-nr.	10 00 59 65
Stiftet	4. oktober 1999
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 78 17 47
Direktion	Peter Hvid
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Søndergade 48 A, 8740 Brædstrup



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive bygge- og entreprenørvirksomhed samt naturlige aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har besluttet på baggrund af de sidste to års negative resultater at påbegynde afviklingen af virksomheden i 2016 ved salg af selskabets driftsmateriel.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, bortset fra nedenstående.

Forventet udvikling

Selskabet forventer, at selskabskapitalen som minimum vil være intakt, efter den resterende afvikling af selskabets aktivitet i 2017 og frem.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Nettoomsætning	286.050	10.665.969
	Andre driftsindtægter	0	2.008
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-458.846	-7.005.271
	Andre eksterne omkostninger	-357.419	-609.275
	Bruttoresultat	-530.215	3.053.431
2	Personaleomkostninger	-481.747	-2.488.729
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-104.450	-872.444
	Tab ved salg af anlægsaktiver	-98.666	0
	Resultat før finansielle poster	-1.215.078	-307.742
	Finansielle indtægter	8.606	35.188
3	Finansielle omkostninger	-78.556	-200.806
	Resultat før skat	-1.285.028	-473.360
4	Skat af årets resultat	254.233	152.005
	Årets resultat	-1.030.795	-321.355
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.030.795	-321.355
		-1.030.795	-321.355

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	909.947	4.342.363
		<u>909.947</u>	<u>4.342.363</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>909.947</u>	<u>4.342.363</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	90.000
		<u>0</u>	<u>90.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	923.867
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	50.000
	Tilgodehavende selskabsskat	3.719	37.891
	Andre tilgodehavender	28.482	46.482
	Periodeafgrænsningsposter	19.241	93.263
		<u>51.442</u>	<u>1.151.503</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.116	24.448
		<u>29.116</u>	<u>24.448</u>
	Likvide beholdninger	<u>128.747</u>	<u>493.982</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>209.305</u>	<u>1.759.933</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.119.252</u>	<u>6.102.296</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	209.533	740.328
	Egenkapital i alt	<u>334.533</u>	<u>865.328</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	104.361	355.631
6	Hensatte forpligtelser i alt	<u>104.361</u>	<u>355.631</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.691	610.806
	Gæld til tilknyttede virksomheder	527.140	3.558.363
	Anden gæld	58.527	712.168
		<u>680.358</u>	<u>4.881.337</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>680.358</u>	<u>4.881.337</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.119.252</u></u>	<u><u>6.102.296</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.061.683	1.186.683
Årets resultat	0	-321.355	-321.355
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	740.328	865.328
Tilskud fra moderselskabet	0	500.000	500.000
Årets resultat	0	-1.030.795	-1.030.795
Egenkapital 31. december 2016	125.000	209.533	334.533

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Peter Hvid Bygge- og Entreprenørforretning ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, hvilket omfatter honorarer for entreprenørarbejde og hermed beslægtede opgaver, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært med 15 % pr. år. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Rente og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes til den nominelle restgæld.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	425.311	2.196.254
Pensioner	38.896	225.535
Andre omkostninger til social sikring	19.256	67.095
Andre personaleomkostninger	-1.716	-155
	<u>481.747</u>	<u>2.488.729</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>7</u>
 3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	55.701	136.412
Andre finansielle omkostninger	22.855	64.394
	<u>78.556</u>	<u>200.806</u>
 4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-251.270	-89.866
Ændring af skatteprocent	0	-24.248
Refusion i sambeskatning	-2.963	-37.891
	<u>-254.233</u>	<u>-152.005</u>
 5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016		8.979.431
Tilgang i årets løb		135.000
Afgang i årets løb		-6.469.822
Kostpris 31. december 2016		<u>2.644.609</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		4.637.068
Årets afskrivninger		104.450
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-3.006.856
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>1.734.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>909.947</u>

6 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT, fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Peter Hvid Invest ApS, CVR nr.: 13 62 76 49. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Arbejdsgarantier

Sparekassen Kronjylland har pr. 31. december 2016 afgivet betalings- og arbejdsgarantier for i alt 887 t.kr.

Lejeforpligtelse

Selskabet har indgået aftale med en årlig husleje på 120 t.kr.

8 Nærtstående parter

Peter Hvid Bygge- og Entreprenørforretning ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Peter Hvid Invest ApS	Ryvej 45, Østbirk